
 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

13.2. Accordo Quadro tra Sapienza e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Sant'Andrea 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 193/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il testo dell’Accordo Quadro tra Sapienza Università di Roma e 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Sant’Andrea; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n.166 del 16.05.2023; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito della collaborazione e l’interesse manifestato dall’Azienda; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la stipula dell’Accordo Quadro 

tra Sapienza Università di Roma e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

Sant’Andrea, con le modifiche di seguito evidenziate: 

- Art. 2, primo capoverso - modificare il primo punto dell’elenco delle 

finalità in “al supporto per lo sviluppo scientifico di progetti 

architettonici”; 

- Art. 2, terzo capoverso – modificare il primo punto dell’elenco degli 

impegni in “dell'Università a fornire la collaborazione scientifica 

necessaria per il supporto allo sviluppo dei progetti sopra indicati”; 

- di individuare la Facoltà di Architettura, quale struttura di riferimento e di 

esecuzione dell’accordo; 

- di nominare, quale referente per le attività oggetto dell'Accordo Quadro e 

Rappresentante di Sapienza in seno al Comitato tecnico scientifico, 

previsto dall’art. 4, la prof.ssa Anna Maria Giovenale, Prorettrice agli spazi 

per l’edilizia universitaria e sanitaria; 



 

  

   

 

 

30 Maggio 2023 

- di autorizzare la Magnifica Rettrice alla sottoscrizione dell’atto, dando 

mandato alla medesima, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche 

ma non sostanziali. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


